

Svar interpellation – En ny strategisk plan för nedläggningar men regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden arbetar med olika tidsplaner

Jan Lahenkorva (S) frågar:

- Är målet med den strategiska planen om förändrat vårdutbud i Region Gävleborg att nå en ekonomi i balans år 2025 eller 2027?
- Hur har denna bristande samordning mellan HSN och RS kunnat uppstå och vilka åtgärder är vidtagna för att dels nå full samordning mellan styrelsens och nämndens planering och arbete, dels undvika liknande misstag i framtiden?

Ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden, Jennie Forsblom (KD) svarar:

Det behöver klargöras att det interpellanten ställer frågor om är två skilda saker, det vill säga hälso- och sjukvårdens framtid och en ekonomi i balans. Sedan ställer interpellanten en fråga som handlar om en strategisk plan, som ännu inte existerar.

Hälso- och sjukvården har ett behov av att utvecklas till att klara både dagens och morgondagens behov. Särskild vikt kommer under kommande år att läggas vid att säkerställa att det finns en långsiktigt hållbar utveckling för sjukvården i länet. Uppdraget som hälso- och sjukvårdsdirektören fått innefattar att ta fram en kartläggning och därefter ta fram förslag till en plan för en långsiktig hållbar hälso- och sjukvård, som även innehåller ekonomiska effekter på kort och lång sikt. En sådan omfattande omställning, med minsta möjliga påverkan på arbetsmiljö och patienternas tillgänglighet till vården, bedöms kräva flera års målinriktat arbete och handlar således inte enbart om ekonomi. Hälso- och sjukvårdsledningen har hittills tagit fram 13 olika områden som det arbetas med. Några är av orienterande art för att få en bild av utgångsläget, medan andra är av konceptuell karaktär.

Planen för en långsiktigt hållbar utveckling för hälso- och sjukvården i länet är alltså i nuläget endast i startgroparna, i sin linda. För att vara öppna och transparenta har vi i hälso- och sjukvårdsnämnden valt att låta nämnden vara med hela vägen, det vill säga ända från början av denna process.

Under tiden detta långsiktiga arbete med vårdens utveckling pågår kommer vi att behöva ta beslut som ger en budget i balans innan 2027. Med tidigare verksamhetsunderskott i åtanke tar vi i den politiska ledningen vårt ekonomiska ansvar för att vi inte ska ha onödigt stora underskott att återställa framåt. Vi avser att fortsätta det redan påbörjade, målmedvetna arbetet med en ansvarstagande politik över hela mandatperioden. Detta innebär en politik där vi tar ansvar för hela regionen, för ekonomin, för våra invånare och för våra medarbetare.

Jennie Forsblom (KD), Ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden